
Д Е П АР Т АМ Е Н Т  ОБРАЗОВАНИЯ И НАУКИ  

БРЯНСКОЙ ОБЛАСТИ

П Р И К А З

04.09.2023г. № 1349

г.Брянск

О проведении в 2023/2024 учебном году
социально-психологического
тестирования лиц, обучающихся
в общеобразовательных организациях
и профессиональных образовательных организациях,
а также в образовательных организациях высшего образования

Во исполнение приказа Министерства просвещения Российской 
Федерации от 20 февраля 2020 года № 59 «Об утверждении Порядка 
проведения социально-психологического тестирования обучающихся в 
общеобразовательных организациях и профессиональных образовательных 
организациях», приказа Министерства науки и высшего образования 
Российской Федерации от 20 февраля 2020 года № 239 «Об утверждении 
Порядка проведения социально-психологического тестирования 
обучающихся в образовательных организациях высшего образования»

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Утвердить Порядок проведения социально-психологического 
тестирования (далее -  Порядок) лиц, обучающихся в общеобразовательных 
организациях и профессиональных образовательных организациях, а также в 
образовательных организациях высшего образования (приложение №1).

2. Руководителям образовательных организаций, расположенных на 
территории Брянской области, обеспечить проведение тестирования 
обучающихся, в общеобразовательных организациях и профессиональных 
образовательных организациях, а также в образовательных организациях 
высшего образования в соответствии с Порядком в срок с 15 сентября по 15 
октября 2023 года.

3. Назначить региональным оператором проведения социально
психологического тестирования лиц, обучающихся в общеобразовательных 
организациях и профессиональных образовательных организациях, а также в 
образовательных организациях высшего образования ГАУ «Центр 
психолого-педагогической, медицинской и социальной помощи» Брянской 
области.



4. Региональному оператору проведения социально-психологического
тестирования обеспечить консультативную, методическую,
информационную поддержку образовательным организациям при 
организации и проведении социально-психологического тестирования.

5. Контроль исполнения данного приказа возложить на первого 
заместителя директора департамента образования и науки Брянской области 
Е.М. Байдакова.

Врио по руководству департаментом


